N N  N   N      M

TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y KHOA

PHẠM NGỌC THẠCH

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:  2471/TB-TĐHYKPNT                           Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 06 năm 2021

TH NG   O

T  ch c tập huấn v  “kỹ thuật lấy mẫu bệnh phẩm covid-19, phòng chống lây

nhiễm chéo covid-19, chăm sóc và đi u trị cơ bản Cho bệnh nhân covid-19”

1. Mục tiêu:

-  rình bày được các bước lấy mẫu mẫu bệnh phẩm Covid-19.

-  hực hiện đúng quy trình lấy mẫu xét nghiệm mẫu bệnh phẩm Covid-19, bảo quản,

đóng gói và vận chuyển bệnh phẩm đúng quy trình

-  hực hiện đúng quy trình mặc và tháo đồ phòng hộ cá nhân ( ersonal  rotective

Equipment – PPE)

-  hực hiện tốt phòng chống lây nhiễm chéo  ovid-19.

-  rình bày được nguyên tắc chăm sóc và điều trị cơ bản cho bệnh nhân  ovid-19.

2. Đối tượng:

- Nhân viên y tế tại phòng khám Đa khoa  rường Đ  K  hạm Ngọc  hạch

- Sinh viên, giảng viên của trường tình nguyện tham gia chống dịch và tất cả nhân viên

trường có nhu cầu đào tạo

- Sinh viên, giảng viên của các  rường Đại học thuộc khối ngành Khoa học Sức khỏe

khá có nhu cầu đào tạo

-  ất cả nhân viên y tế ngoài  rường có nhu cầu đào tạo  khác có nhu cầu đào tạo

3. Th i gi n học:

T  chức vào   bu i chiều thứ 3 vào lúc 13g30 ngày 15/6/2021 và ngày 22/6/2021.

4. Nội dung tập huấn:

NỘI DUNG TẬP HUẤN

THỜI GIAN GIẢNG VI N

- Kỹ thuật lấy mẫu xét nghiệm

nhanh kháng nguyên Covid-19

+ Quy trình mặc và tháo đồ phòng

hộ cá nhân ( ersonal  rotective

Equipment – PPE)

4 tiết (dự kiến chiều

thứ   ngày

15/6/2021)

 hS  Nguyễn  hị  hu

 òa –  rư ng Đơn vị xét

nghiệm  hòng khám -

 iảng viên  ộ M n  óa

Sinh -  óa Đại  ương

 rợ giảng hướng dẫn mặc

và tháo PPE:

 N   ứa Nghĩa  hành,

 N Đỗ  hị  hùy Linh –

K V xét nghiệm  hòng

khám.

-  ác biện pháp phòng chống lây

nhiễm chéo  ovid-19.

  tiết (dự kiến chiều

thứ ba ngày

22/6/2021)

 S  S  Nguyễn Nam  à

–  rư ng đơn vị  M

Phòng khám –  rư ng

Đơn vị  ruyền th ng

Phòng khám -  iảng viên

nguồn về đào tạo – tập

huấn  ovid 19

-  hăm sóc và điều trị cơ bản cho

bệnh nhân  ovid-19.

  tiết (dự kiến chiều

thứ ba ngày

22/6/2021)

 S  S   ồ Đặng  rung

Nghĩa –  rư ng  ộ m n

Nhiễm -  iảng viên

nguồn về đào tạo – tập

huấn  ovid 19

5. Cách th c t  ch c:

- Hình thức t  chức tập huấn: Trực tuyến và miễn phí cho tất cả học viên tham dự

- Để c ng tác chuẩn bị được chu đáo, kính đề nghị các Trư ng phòng - đơn vị - bộ m n

thuộc trường và ngoài trường th ng báo đến các thành viên trong đơn vị mình và đăng k  tham

dự trực tiếp qua đường link https://tinyurl.com/taphuanpk trước   ngày và đường Link tham

dự https://www.facebook.com/PhongkhamDhykPNT/live_videos/

         PGS.TS.BS. Nguyễn Th nh Hiệp

Nơi nhận:

-     (để b/c);

- Lưu: VT, P.CNTT, ĐVĐ   K (V.03).

KT. HIỆU TRƯ NG

PH  HIỆU TRƯ NG PHỤ TR CH

 Đ  K

https://tinyurl.com/taphuanpk
https://www.facebook.com/PhongkhamDhykPNT/live_videos/